Christine Mohrmann fa inoltre notare come il carattere popolare della lingua si affermi talora anche a spese della fedeltà all'originale: a 6.1, p. es., il singolare greco πλῆθος è tradotto con il plurale volgare *turbae*.⁴²

La versione è inoltre caratterizzata dalla presenza di ornamenti tipici dello stile popolare, che talora riproducono figure retoriche presenti nel testo greco, talora sono aggiunti dal traduttore, che per inserirli si discosta lievemente dall'originale. Piuttosto frequenti sono in primo luogo le allitterazioni (p. es. 1.1 *tantum temeritatis*; 4.10 *fugere a facie*; 12.5 *tradet ... terram*; 16.2 *non ... cum sono ... nec cum superbia*; 29.1 *mansuetum et misericordem*; 32.1 *magnitudines munerum*; 36.1 *pontificem ... precum*; 46.7 *tantam temeritatem*; 62.1 *sufficienter scripsimus*) e le assonanze (p. es. 37.5 *totum corpus*).

Abbondano anche gli omoteleuti (p. es. 1.1 *immunda et nefanda*; 14.3 *miserordiam et indulgentiam*; 24.1 *resurrectionem ... inceptionem*; 30.3 *susurratone et detractone*; 30.8 *petulantia et audacia et contumelia*; 51.3 *peccata et delicta*; 54.2 *στάσις καὶ ἔρις seditio aut contentio*; 59.2 *petitionem et obsecrationem*; 59.3 *creator et visitator*; 65.1 *optabilem et desiderabilem*), soprattutto di verbi (p. es. 7.2–3 *ἀπολίπωμεν ... καὶ ἔλθωμεν ... καὶ ἴδωμεν relinquamus ... et veniamus ... et videamus*; 12.4 *introierunt ... intraverunt ... exierunt ... duxerunt*; 19.1 *humiliauerunt ... fuerunt ... fecerunt ... perceperunt*;

⁴² Mohrmann, *Études*, vol. 3, pp. 94–98.

21.6 *vereamur ... verecundemur*; 25.3 *nascitur ... enutritur*; 42.4 *praeponabant ... incipiebant*; 46.7 *carpimus ... et contendimus*; 50.2 *δεώμεθα ... καὶ αἰτώμεθα rogemus et postulemus*; 51.1 *παρεπέσαμεν καὶ ἐποιήσαμεν excidimus et defecimus*; 57.2 *discite ... deponite*; 59.2 *ἐσόμεθα ... καὶ αἰτησόμεθα erimus ... et postulabimus*; 60.1 *ἐφανεροποίησας ... ἔκτισας manifestasti ... creasti*) e *participi* (p. es. 20.1–2 *commoventes ... impediētes*, 4 *μὴ διχοστατοῦσα μηδὲ ἀλλοιοῦσα nihil dubitans nec permutans*; 58.2 *ornatus ... et deputatus*).

Spesso il traduttore si avvale inoltre di endiadi per rendere concetti espressi nell'originale da un singolo termine (p. es. 5.3 *ἀγαθούς bonos et fortes*; 21.7 *ἴσην et aequalem et similem*, 8 *ἐν καθαρῷ διανοίᾳ corde puro et cogitatione sincera*; 22.1 *προσκαλεῖται vocat et hortatur*; 23.1 *ἀπλῆ simpliciter et sincera*, 5 *ἐξαίφνης cito ... et subito*; 26.1 *τὸ μεγαλειὸν maiestatem et veritatem*; 48.6 *τὸ κοινωφελές quod commode et utile est*; 51.2 *περιπίπτειν vagari et committere*); vi sono però anche alcune semplificazioni di endiadi del testo greco (7.2 *κενὰς καὶ ματαίας vanas*; 19.2 *ταῖς ... δωρεαῖς ... εὐεργεσίαις τε donis*; 24.4 *πῶς καὶ τίνα τρόπον quomodo*; 45.7 *ὑπέρμαχος καὶ ὑπερασπιστής propugnator*).